§. CCCXIII. Jus legationum gentibus ab ipsa natura tributum est; gaudent enim juribus perfectis, imperfectis, tum etiam facultate tuendi decorum; ad istiusmodi jura exercenda sæpe opus est communicatione et tractatu inter gentes; hæc communicatio, ac tractatus aliter commode non fit, quam per legationes. Unde concludes:

(a) Jus legationum iis duntaxat competit, penes quos summa potestas est tractandi publica negotia. Civitate bellis civilibus discussa jus legationis est penes possessorem, vel utramque partem divisi populi, quasi binæ pro eo tempore respublicæ existerent.

(b) Admissio legatorum est juris naturalis, quando nempe ratio non suppetit eos rejicendi; ut proin rejectio aliquando strictæ justitiæ, aliquando æquitati et humanitati gentium, alias decoro adversetur. Cum hac obligatione admittendi legatos connexum est jus concedendi commeatum.

§. CCCXIV. Legatorum sanctitas non modo gentium moribus, sed naturali legi adscribenda est; nam gen-

tem, a qua mittuntur, repræsentant, quæque communicandi cum altera gente jus habet: uti igitur jura gentium, sic maxime legatorum sancta sunt, nec sine injuria in majestatem imperantis, a quo missus est, violari possunt. Ea violatio dictis, factis, aut neglectu honoris fit, quo alii ministri recipi solent.

§. CCCXV. De independentia legati ab imperio et jurisdictione ejus, apud quem degit, non est consentiens auctorum sententia. Sic autem videtur statuendum: caractere repræsentativus legati eam vim habet, ut pro eadem persona cum mittente relate ad officium sibi commissum habeatur. Sicut igitur una gens non pendet ab altera; ita etiam legatus nec quoad personam, nec quoad actiones suas dependet a potestate imperantis alteri genti, ad quam mittitur, modo sub caractere legati admissus et receptus sit. Enimvero imperans per ingressum in territorium alterius non censetur istius subditus fieri. Ex his de juribus legatorum hæc effici corollaria videntur:

(a) Persona legati respuit dependentiam et subjectionem relate ad gentem, ad quam mittitur, nec per admissa a se crimina, quantumvis atrocia eximitur a jurisdictione suæ gentis, a qua mittitur. Igitur legati jure gentium exempti sunt a jurisdictione civili et criminali illius gentis, ad quam mittuntur.

(b) Si quod legatus crimen admittit, quod genti, apud quam degit, se defendendi locum dat, sanctitatem suam defensionis haud juste opponet, saltem quando res tempusque non permittit, ut ad principem recurratur, vel spes non sit, ab illo debitam pœnam inflictum iri. Cautè tamen contra legatum etiam perduellionis et prodicionis reum procedi necesse est, ne gentes externæ injuste legatum suum condemnatum dicant: ac proin non convictum, sed oppressum fuisse ab ea gente, quæ in sua causa accusatrix, testis et judex est.